
Contacto

Teléfono +34 915886083
Correo Electrónico ncontrafuencarral@madrid.es

Dirección Postal

Avenida Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00349 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Fuencarral-El Pardo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte mediante autocares destinado a las actividades complementarias a la
enseñanza (educativas, formativas y deportivas) realizadas con Centros Educativos del Distrito de
Fuencarral - El Pardo

Es objeto del presente contrato la prestación del servicio de transporte mediante autocares destinado a lasDescripción 
actividades complementarias a la enseñanza que se realizan en los Centros Educativos del Distrito de Fuencarral-El Pardo
u otros destinatarios que realicen actividades planificadas por el distrito, con arreglo a lo estipulado en el pliego de
prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 102.216,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.219,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.108,42 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 29/11/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de doce meses a contar desde el día previsto de inicio el 29 de noviembre de
2024, o desde el día siguiente de la fecha de formalización, si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
El servicio se prestará con arreglo a los itinerarios y en los lugares que se fijen desde la Sección de Educación del Distrito
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8-5ª pta.
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8-5ª pta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Declarar desierta la licitación, promovida por procedimiento abierto simplificado por el Distrito Fuencarral – El Pardo para
la adjudicación del contrato de servicios denominado “Transporte mediante autocares destinado a las actividades
complementarias a la enseñanza (educativas, formativas y deportivas) realizadas con Centros Educativos del Distrito de
Fuencarral - El Pardo”, de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación de fecha 17 de julio de 2024,
al no haberse presentado ninguna oferta al procedimiento abierto simplificado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Licitación DESIERTA al no haberse presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CCAA de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CCAA de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado conforme a lo dispuesto en el art. 159

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9eaaf93-2e9d-4375-be1e-f21536b270f7


Lugar

ENTORNO DIGITAL / SESIÓN A DISTANCIA

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos 40
(28029) Madrid España

Sobre ÚNICO – Criterios valorables en
cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:45 horas
Apertura Declaración Responsable y Oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Entorno digital a través de la Aplicación Teams

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO (Hasta 55,00 puntos): Baja lineal sobre todos y cada uno de los precios unitarios correspondientes a las
respectivas unidades de ejecución del contrato.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: Conforme a la fórmula establecida en el aptdo. 18 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. CRITERIOS DE ACCESIBILIDAD (Hasta 15,00 puntos): Por adscribir al servicio un mayor número de vehículos
adaptados, sobre el mínimo de tres (3).

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Conforme a lo establecido en el aptdo. 18 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



3. CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES (Hasta 15,00 puntos): Se valorará que hasta tres (3) de los quince (15) vehículos
mínimos requeridos como flota de la empresa para la prestación del servicio conforme a la cláusula 2.1 del PPT
cumplan la normativa EURO 6.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Conforme a lo establecido en el aptdo. 18 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4. CRITERIOS DE ANTIGÜEDAD (Hasta 15,00 puntos): Se valorará hasta quince (15,00) puntos a aquellos licitadores
cuyo número total de autocares que se adscriban al contrato tengan una antigüedad inferior a siete años descritos en el
PPT.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Conforme a lo establecido en el aptdo. 18 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Anmvwzq2FoI4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013883429 |  2024-000829065 | Tue, 30 Jul 2024 10:58:27:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1155671101035063158140791364662764545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Anmvwzq2FoI4NavIWzMcHA%3D%3D

